

# Beschlussvorlage

Organisationseinheit Kämmereiamt / Schulen und Sport	Datum 22.08.2019	Drucksachen-Nr. <b>2019/192</b>
---	---------------------	---------------------------------

Beratungsfolge		
Kultur- und Schulausschuss	öffentlich	23.09.2019

## Tagesordnungspunkt 3

Berufsschulzentrum Stockach; Mitgliedschaft bei der Bfz-Essen GmbH

### **Beschlussvorschlag**

Der Mitgliedschaft der Übungsfirma CEC GmbH des Berufsschulzentrums Stockach bei der Bfz-Essen GmbH ab 01. September 2019 wird zugestimmt.

#### **Sachverhalt**

Bei der Bfz-Essen GmbH ist die Zentralstelle des Deutschen ÜbungsFirmenRings angesiedelt. Sie ist Dachorganisation und Dienstleistungszentrum für ca. 500 Übungsfirmen in Deutschland.

Für zwei Übungsfirmen des Berufsschulzentrums Stockach besteht bereits seit längerem eine Mitgliedschaft. Für die dritte Übungsfirma, der CEC GmbH, die ab 01.09.2019 errichtet worden ist, ist eine Mitgliedschaft ebenfalls erforderlich. Der jährliche Mitgliedsbeitrag beträgt 1.356 EUR. Dieser wird über das Schulbudget des Berufsschulzentrums Stockach finanziert.

Nach § 5 (3) und § 5 (6) Nr. 10 der Hauptsatzung des Landkreises Konstanz ist der Kulturund Schulausschuss zuständig für den Beitritt von Kreisschulen zu Vereinen, Verbänden und Organisationen mit einem Mitgliedsbeitrag im Einzelfall von mehr als 500 EUR jährlich.

Die Verwaltung schlägt vor, dem Beitritt der Übungsfirma des Berufsschulzentrums Stockach zur Bfz-Essen GmbH zuzustimmen.

#### Finanzielle Auswirkungen

Der Mitgliedsbeitrag beträgt jährlich 1.356 EUR und wird über das Schulbudget des Berufsschulzentrums Stockach finanziert.

#### <u>Anlagen</u>

Anlage 1 – Antrag des Berufsschulzentrums Stockach vom 31.07.2019